
 

 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
A ZADAVATELI 

 

1.1. Název veřejné zakázky: „Zřízení moderních informatických 
laboratoří pro reálné potřeby studentů – 
Laboratoř aplikované informatiky II.“ 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení nadlimitní 
 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka vybavení pro Laboratoř aplikované 
informatiky. Jedná se o následující položky: 

• 3D tiskárny 
• 3D skenery 
• 3D projektor 
• 3D kamery 
• PC pracovní stanice s monitorem 
• Termokamera 
• Software pro 3D modelování 
• Brýle pro virtuální realitu.  
 
Výčet požadovaného vybavení včetně technické specifikace a požadovaného 

množství je uveden v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí Zadávací dokumentace. 
 

Jedná se o veřejnou zakázku financovanou z prostředků projektu OP VVV "Zřízení 
moderních informatických laboratoří pro reálné potřeby výuky studentů", 
reg. č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002463.  



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 
 

Celková cena sjednaná ve smlouvě uzavřené dne 21. 11. 2019 činí 2.254.290,- Kč bez DPH. 
 
 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 
Nabídka č.     1 
Obchodní firma:  FLAME System s.r.o. 
Sídlo: Mojmírovců 8, 709 00 Ostrava Mariánské Hory 
Právní forma:  společnost s ručením omezeným  
IČ:      26846888 
DIČ:      CZ26846888 
Nabídková cena bez DPH:   2.153.000,- Kč 
 
Nabídka č.     2 
Obchodní firma:    AV MEDIA, a.s. 
Sídlo:  Pražská 1335/63, 102 00 Praha 10 
Právní forma:  akciová společnost 
IČ:      48108375 
DIČ:      CZ48108375 
Nabídková cena bez DPH:  2.254.290,- Kč 
 
Nabídka č.     3 
Obchodní firma:    T O P SERVIS, s.r.o. 
Sídlo:  Bayerova 798/29, 602 00 Brno 
Právní forma:  společnost s ručením omezeným 
IČ:      25349490 
DIČ:      CZ25349490 
Nabídková cena bez DPH:  2.189.738,- Kč 
 
 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
 

Pořadové číslo nabídky: 3. T O P SERVIS, s.r.o. 
 
Odůvodnění vyloučení účastníka: 
Zadavatel v čl. 3.3. „Předpokládaná hodnota veřejné zakázky“ Zadávací dokumentace (dále 
jen „ZD“) stanovil, že předpokládaná hodnota byla stanovena jako limitní. Jako limitní byly 
rovněž stanoveny maximální jednotkové ceny uvedené v technické specifikaci předmětu 
veřejné zakázky. 
Zadavatel v ZD rovněž uvedl, že nedodržení stanovených limitních cen znamená nesplnění 
podmínek stanovených zadavatelem ve smyslu ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 
 
Komise pro posouzení a hodnocení nabídek (dále jen „hodnotící komise“) posoudila nabídku 
účastníka pro výše uvedenou veřejnou zakázku a zjistila, že v Nabídkovém listě, který je 
nedílnou součástí nabídky a přílohou návrhu kupní smlouvy, došlo u položky č. 3 – 3D 
projektor k překročení maximální jednotkové ceny, kdy zadavatel u této položky stanovil 
maximální jednotkovou cenu ve výši 244.230,- Kč včetně DPH a nabídková cena účastníka 
pro tuto položku činí 266.805,- Kč včetně DPH. Nebyla tedy dodržena stanovená limitní 
maximální jednotková cena uvedená v technické specifikaci předmětu veřejné zakázky. 
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Na základě výše uvedeného zadavatel účastníka v souladu s ustanovením § 48 zákona 
vyloučil z další účasti v zadávacím řízení pro nesplnění zadávacích podmínek ve smyslu 
ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 
 
 
Pořadové číslo nabídky: 1. FLAME System s.r.o. 
 
Odůvodnění vyloučení účastníka: 
1. Zadavatel v čl. 10.1. „Kvalifikace dodavatele“ Zadávací dokumentace uvádí, že je 

dodavatel povinen nejpozději do konce lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat 
svoji kvalifikaci. Splněním kvalifikace se rozumí mimo jiné splnění základní 
způsobilosti podle § 74 zákona a splnění profesní způsobilosti podle § 77 zákona. 
 
V čl. 11.1. „Způsob prokázání kvalifikace v nabídce“ Zadávací dokumentace zadavatel 
uvádí, že v souladu s ustanoveními § 45 odst. 1 zákona předkládají dodavatelé doklady o 
kvalifikaci v kopiích. Na základě § 56 odst. 3 zákona předkládají dodavatelé doklady o 
kvalifikaci v nabídce a nelze je tedy nahradit čestným prohlášením dle § 86 odst. 2 
zákona. 
 
V čl. 11.2. „Způsob prokázání základní způsobilosti“ Zadávací dokumentace je vymezen 
výčet dokladů, kterými dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti v souladu s 
ustanovením § 74 odst. 1 zákona, a to předložením mimo jiné těchto dokladů: 

- výpisu z evidence Rejstříku trestů [§ 74 odst. 1 písm. a) zákona]. 
Ustanovení § 74 odst. 2 zákona dále stanoví, že je-li dodavatelem právnická 
osoba, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a 
zároveň každý člen statutárního orgánu. 

- potvrzení příslušného finančního úřadu [§ 74 odst. 1 písm. b) zákona], 
- potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení [§ 74 odst. 1 

písm. d) zákona], 
- výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 

prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán (čestné 
prohlášení je Přílohou č. 5 zadávací dokumentace, je věcí dodavatele, zda 
přiložený vzor použije či nikoliv) [§ 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

 
V čl. 11.3. „Způsob prokázání profesní způsobilosti“ Zadávací dokumentace je vymezen 
výčet dokladů, kterými dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti v souladu s 
ustanovením § 77 zákona, a to předložením tohoto dokladu: 

- výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 
V čl. 12.3. „Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů“ 
Zadávací dokumentace je dále uvedeno, že dodavatelé mohou k prokázání základní 
způsobilosti a profesní způsobilosti využít výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 
který nahrazuje doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom 
rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují 
splnění kritérií profesní způsobilosti a základní způsobilost podle § 74 zákona. 
 
Nabídka účastníka FLAME System s.r.o. však žádný z výše uvedených dokladů 
neobsahovala.  
 

2. Zadavatel v čl. 10.1. „Kvalifikace dodavatele“ Zadávací dokumentace uvádí, že je 
dodavatel povinen nejpozději do konce lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

svoji kvalifikaci. Splněním kvalifikace se rozumí mimo jiné splnění technické 
kvalifikace podle § 79 zákona. 

 
V čl. 11.4. „Způsob prokázání technické kvalifikace“ Zadávací dokumentace je uvedeno, 
že dodavatel prokazuje splnění technické kvalifikace podle § 79 zákona uvedením 
seznamu významných dodávek včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele, kterým dodavatel prokazuje splnění minimální úrovně 
kvalifikace.  
 
Dle čl. 10.4. „Technická kvalifikace“ Zadávací dokumentace je pak minimální úroveň pro 
splnění kvalifikace je stanovena na 2 zakázky spočívající v dodávce blíže 
nespecifikovaných 3D zařízení - tiskáren, skenerů, projektorů, kamer, či jiných 
obdobných přístrojů a zařízení souvisejících s 3D technologií, kde hodnota každé z 
nich činila min. 300.000,- Kč bez DPH, a to za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení. 
 
Nabídka účastníka FLAME System s.r.o. sice Seznam významných dodávek 
poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky obsahovala, nicméně z předloženého 
seznamu nebylo možné ani u jedné dodávky jednoznačně zjistit, zda byla splněna 
podmínka zadavatele na předmět plnění těchto významných dodávek, a sice „dodávka 
blíže nespecifikovaných 3D zařízení - tiskáren, skenerů, projektorů, kamer, či 
jiných obdobných přístrojů a zařízení souvisejících s 3D technologií“. 
 
Hodnotící komise tedy nemohla posoudit, zda byla splněna technická kvalifikace dle 
požadavku zadavatele. 
 

3. Hodnotící komise dále zjistila následující nejasnosti v nabídce účastníka FLAME System 
s.r.o., a to v Příloze č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění u níže uvedené 
položky: 

 
Položka č. 3 – 3D projektor  
Zadavatel u této položky vymezil následující požadavek – životnost zdroje světla min. 
20000 hod.  
Účastník FLAME System s.r.o. nabídl 3D projektor výrobce Optoma, značka a typ WU 
515 T, a uvedl, že životnost zdroje světla je 20000 hod. dle požadavku zadavatele.  
Dle produktových listů výrobce je však u tohoto nabízeného typu přístroje max. živostnost 
5000 hodin v režimu ECO a 3000 hodin v běžném režimu. 
 
Hodnotící komise tedy nemohla posoudit, zda byly splněny požadavky zadavatele a 
požádala proto o objasnění výše uvedené nejasnosti. 
Požadovanou skutečnost byl účastník rovněž povinen doložit relevantním dokladem 
(např. prohlášením výrobce, datasheet). 
 
Hodnotící komise tedy v souladu s ustanovením § 46 zákona požádala o: 
- doplnění dokladů k prokázání kvalifikace dodavatele dle bodu č. 1, 
- o písemné objasnění údajů dle bodu č. 2, 
- a o písemné objasnění nejasnosti dle bodu č. 3, 
a to na základě Žádosti o objasnění údajů a doplnění dokladů ze dne 3. 9. 2019. 
 
Ve lhůtě stanovené ve výše uvedené Žádosti o objasnění údajů a doplnění dokladů ze 
dne 3. 9. 2019 účastník FLAME System s.r.o. však požadované objasnění údajů a 
doplnění dokladů neposkytl. 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s ustanovením § 48 zákona vyloučil 
účastníka FLAME System s.r.o. z další účasti v zadávacím řízení ve smyslu ustanovení § 
48 odst. 2 písm. b) zákona, protože neobjasnil předložené údaje a nedoplnil doklady na 
základě žádosti zadavatele. 

 
 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, 
S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA  

 
Obchodní firma:    AV MEDIA, a.s. 
Sídlo:  Pražská 1335/63, 102 00 Praha 10 
Právní forma:  akciová společnost 
IČ:      48108375 
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
 
Nabídková cena bez DPH:   2.254.290,- Kč  
 
 
Odůvodnění výběru dodavatele: 

Pro zadání veřejné zakázky bylo stanoveno, že nabídky budou hodnoceny podle 
jejich ekonomické výhodnosti, přičemž ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena 
podle nejnižší nabídkové ceny.  

 
Jelikož zůstal pouze jediný účastník zadávacího řízení, byl tento komisí vybrán bez 
provedení hodnocení v souladu s § 122 odst. 2 zákona.  
 
 

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODDODAVATELŮ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 

 

Dodavatel nepředpokládá pro plnění veřejné zakázky využití poddodavatelů. 
 
 
 
 
 
 
 

 
doc. RNDr. Jan Hradecký, Ph.D. 

 děkan Přírodovědecké fakulty Ostravské 
univerzity  

 


		2019-11-22T14:28:15+0100
	Doc. RNDr. Jan Hradecký Ph.D.




